
 

- 1 -  

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  5 / 2019 

 
z jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 19. července 2019 
v zasedací místnosti MAS Naděje o.p.s.  

 

 
Přítomni:   P. Hanka, J. Macháček, B. Valvoda, P. Pillár, M. Sklenka  

K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant 
Omluven:  S. Nikolova 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

P. Pillár zahájil jednání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP)  
ve 13,00 hod., přivítal všechny přítomné členy, omluvil nepřítomné a konstatoval, že VVMP byl svolán 

v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VVMP je dle prezenční listiny (příloha 
č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet členů VVMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. Lze tedy přijímat pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Dále předsedající 

konstatoval, že podkladové materiály k projednávaným bodům byly členům VVMP zaslány kanceláří MAS 
Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem. 

Ad 2) Schválení programu jednání dne 19. července 2019 

Oproti avizovanému návrhu programu, předložil předsedající návrh na doplnění programu o nový bod 

č. 6 – Změna výzvy „Podpora sociálního podnikání – provoz – OPZ – III.“, 
č. 967/03_16_047/CLLD_16_01_151 – prodloužení termínu ukončení příjmu žádostí o podporu. Ostatní 

body se chronologicky přečíslují. Upravený program by poté vypadal takto: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 19. července 2019 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
4. Kontrola plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

5. Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Naděje o.p.s.  

6. Změna výzvy „Podpora sociálního podnikání – provoz – OPZ – III.“, 

č. 967/03_16_047/CLLD_16_01_151 – prodloužení termínu ukončení příjmu žádostí o podporu 
7. Diskuze, různé 

8. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o upraveném návrhu programu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP51/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje upravený program jednání dne 19. července 2019.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatel zápisu a usnesení z jednání VVMP je navrhován P. Pillár. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP52A/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Petra Pillára ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. července 2019.  
 

 
 



 

- 2 -  

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP52B/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výkonného výboru 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. července 2019. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. 
Předseda VVMP zrekapituloval všechna usnesení ze dne 15. května 2019 a konstatoval, že z tohoto 

jednání vyplynuly následující úkoly: 

- Usnesení č. VVMP43E/2019: „Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. zmocňuje 

manažerku pro SCLLD k provedení úprav ve všech kontrolních listech k výzvě „Bezpečně autem, 

na kole, pěšky i veřejnou dopravou – IROP – II.“, č. 299/06_16_038/CLLD_16_01_151, 
které vzejdou z připomínek Řídícího orgánu Integrovaného regionálního operačního programu. 

O konečném znění kontrolních listů, po jejich definitivním odsouhlasení Řídícím orgánem 
Integrovaného regionálního operačního programu, bude Výkonným výborem Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. rozhodnuto hlasováním formou per rollam“. – SPLNĚNO – schváleno 
hlasováním per rollam vyhlášeným dne 3. června 2019. 

- Usnesení č. VVMP44E/2019: „Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. zmocňuje 

manažerku pro SCLLD k provedení úprav v kontrolních listech k výzvě „Podpora sociálních služeb 
a komunitních center – investice – IROP – II.“ (č. 203/06_16_072/CLLD_16_01_151), 

které vzejdou z připomínek Řídícího orgánu Integrovaného regionálního operačního programu. 
O konečném znění kontrolních listů, po jejich definitivním odsouhlasení Řídícím orgánem 

Integrovaného regionálního operačního programu, bude Výkonným výborem Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. rozhodnuto hlasováním formou per rollam.“ – SPLNĚNO – schváleno 

hlasováním per rollam vyhlášeným dne 3. června 2019. 

Z dalších usnesení nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 
V době od posledního jednání VVMP proběhla dvě hlasování prostřednictvím per rollam. Dle Jednacího 

řádu VVMP se záznam o usnesení schválených per rollam připojuje k zápisu z nejbližšího jednání VVMP 
a je schvalován společně s ním. Jednalo se o hlasování per rollam vyhlášené dne 3. června 2019 (příloha 

č. 2 tohoto jednání) a 8. července 2019 (příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny 
žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP53/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 
na vědomí ústní zprávu o kontrole plnění usnesení Výkonného výboru Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 15. května 2019 a usnesení z hlasování per rollam. Hlasování per 

rollam budou přiložena k zápisu z jednání dne 19. července 2019. 

 
Ad 5) Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. 

Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Naděje o.p.s. byla členům VVMP zaslána v předstihu e-mailem jako podklad k jednání (příloha č. 4 
tohoto zápisu) a členové VVMP se také zúčastnili jednání fokusní skupiny dne 17. července 2019.  

Mid-term evaluaci projednal Kontrolní výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. a doporučil ji VVMP 
ke schválení. Manažerka pro SCLLD ve stručnosti zrekapitulovala obsah mid-term evaluace a uvedla, 

že dokument má za úkol provést hodnocení realizace integrované strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje na úrovni nositele, tj. MAS Naděje o.p.s.  
Navrhuje se mid-term evaluaci SCLLD schválit. Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné 

další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VVMP54/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje mid-term evaluaci (střednědobé hodnocení) Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2014 – 2020.   

 



 

- 3 -  

 

Ad 6) Změna výzvy „Podpora sociálního podnikání – provoz – OPZ – III.“, 

č. 967/03_16_047/CLLD_16_01_151 – prodloužení termínu ukončení příjmu 
žádostí o podporu 

Manažerka pro SCLLD přednesla členům VVMP návrh na změnu výzvy „Podpora sociálního podnikání – 
provoz – III.“, č. 967/03_16_047/CLLD_16_01_151, která se týká prodloužení termínu příjmu žádostí 

o podporu, a to do 23. srpna 2019. Původní termín má být prodloužen z důvodu zvýšení absorpční 

kapacity projektových záměrů v území MAS Naděje o.p.s. 
Navrhuje se schválit prodloužení termínu ukončení příjmu žádostí o podporu do této výzvy MAS Naděje 

o.p.s. z 23. července 2019 na 23. srpna 2019. Jiné návrhy nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP55/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje změnu termínu ukončení příjmu žádostí o podporu do „Výzvy MAS Naděje o.p.s. 
– OPZ – „Podpora sociálního podnikání – provoz – III.“, 

č. 967/03_16_047/CLLD_16_01_151, a sice do 23. srpna 2019. Ostatní náležitosti výzvy 
zůstávají v platnosti.  

 
Ad 7) Diskuze, různé 
V rámci diskuze byl naplánován předběžný termín dalšího jednání VVMP na 26. srpna 2019.  

Dále manažerka pro SCLLD uvedla, že VVMP by měl schválit do 30. července 2019 projektové žádosti 
podané do výzvy MAS Naděje o.p.s. č. 2019/1 s názvem „Podpora komunitního života na venkově 2019“. 

Členové VVMP v diskuzi rozhodli, že schválení, resp. výběr, projektů proběhne hlasováním formou per 
rollam. Podklady pro hlasování budou členům VVMP zaslány na jejich e-mailové adresy. Jiné návrhy 

nebyly předloženy, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VVMP56/2019: Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. rozhodl, 
že o podpoře projektů k realizaci, podaných do výzvy MAS Naděje o.p.s. č. 2019/1 „Podpora 

komunitního života na venkově 2019“ bude hlasováno formou per rollam.  

 
Ad 8) Závěr jednání 

Předsedající P. Pillár poděkoval všem za účast a ukončil jednání VVMP v 13,45 hod. 

 
 

 
Zapsala: M. Filipíková    ………………………………….. 

 
 

Ověřil: P. Pillár     ………………………………….. 
 

 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Hlasování per rollam vyhlášené 3. června 2019 
Příloha č. 3 Hlasování per rollam vyhlášené 8. července 2019 

Příloha č. 4 Mid-term evaluace (střednědobé hodnocení) SCLLD 


